

**Банк «Кредит-Москва» (ПАО)**  
**Отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2015 года**  
**(в тысячах российских рублей)**

|                                                                                                                                                   | Прим.  | 2015         | 2014           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|----------------|
| Процентные доходы                                                                                                                                 | 21     | 1 217 124    | 1 229 141      |
| Процентные расходы                                                                                                                                | 21     | (1 082 114)  | (679 044)      |
| Чистые процентные доходы                                                                                                                          |        | 135 010      | 550 097        |
| Резерв под обесценение кредитов клиентов                                                                                                          | 8      | (160 144)    | (183 860)      |
| Чистые процентные (расходы)/доходы после создания резервов под обесценение кредитов клиентам                                                      |        | (25 134)     | 366 237        |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток |        | 111 421      | 13 350         |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи                                                  |        | 15 784       | (24 889)       |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой                                                                                     |        | (49 852)     | (123 055)      |
| Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты                                                                                       |        | 161 662      | 152 118        |
| Комиссионные доходы                                                                                                                               | 22     | 148 111      | 155 007        |
| Комиссионные расходы                                                                                                                              | 22     | (27 579)     | (30 426)       |
| Резерв под обесценение прочих активов и по обязательствам кредитного характера                                                                    | 13, 29 | (10 534)     | (4 396)        |
| Прочие операционные доходы                                                                                                                        |        | 86 515       | 212 015        |
| Операционные доходы                                                                                                                               |        | 410 394      | 715 961        |
| Операционные расходы                                                                                                                              | 23     | (568 290)    | (570 962)      |
| (Убыток)/прибыль до налогообложения                                                                                                               |        | (157 896)    | 144 999        |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                                      | 24     | 64           | (40 629)       |
| (Чистый убыток)/чистая прибыль                                                                                                                    |        | (157 832)    | 104 370        |
| <b>Прочий совокупный доход</b>                                                                                                                    |        |              |                |
| <i>Статьи, не подлежащие последующей рекласификации в прибыли и убытки</i>                                                                        |        |              |                |
| Эффект от переоценки основных средств                                                                                                             | 12     | 65 859       | 73 257         |
| Налог на прибыль, относящийся к статьям, не подлежащим последующей рекласификации                                                                 | 24     | (13 172)     | (14 651)       |
| <i>Статьи, подлежащие последующей рекласификации в прибыли и убытки</i>                                                                           |        |              |                |
| Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи                                                      | 26     | 140 366      | 5 122          |
| Налог на прибыль, относящийся к статьям, подлежащим последующей рекласификации                                                                    | 24     | (28 073)     | (1 048)        |
| Прочий совокупный доход после налогообложения                                                                                                     |        | 164 980      | 62 680         |
| <b>Итого совокупный доход за период</b>                                                                                                           |        | <b>7 148</b> | <b>167 050</b> |

Лыгина О.И.  
Директор



Демичева Т.В.  
И.о. Главного бухгалтера

29 апреля 2016 года

Примечания на страницах с 10 по 68 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.